
Contacto

Teléfono +34 955100600
Correo Electrónico vicesecretaria@sanlucarlamayor.es

Dirección Postal

Plaza Virgen de los Reyes, nº 8
(41800) Sanlúcar la Mayor España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/CTT_01/000005 – 14/24.- CTOS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-05-2024 a
las 10:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Sanlúcar la Mayor
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3ucDxtwwp%2BwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Alcaldía del Ayuntamiento de Sanlúcar la Mayor
Correo Electrónico vicesecretaria@sanlucarlamayor.es

Objeto del Contrato: Contratación del suministro de electricidad en alta y baja tensión para alumbrado,
edificios e instalaciones municipales del Ayuntamiento de Sanlúcar la Mayor, sobre la base del acuerdo
marco suscrito por la Central de Contratación de la Federación Española de Municipios y Provincias
(FEMP).

Contratación del suministro de electricidad en alta y baja tensión para alumbrado, edificios e instalacionesDescripción 
municipales del Ayuntamiento de Sanlúcar la Mayor, sobre la base del acuerdo marco suscrito por la Central de
Contratación de la Federación Española de Municipios y Provincias (FEMP).
Valor estimado del contrato 705.191,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 426.640,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 352.595,59 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Lo establecido en los Pliegos

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3ucDxtwwp%2BwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 

Adjudicar el Contrato basado para el suministro de electricidad en alta y baja tensión del Ayuntamiento de Sanlúcar la
Mayor, a la empresa IBERDROLA CLIENTES S.A.U. adjudicataria del lote 1 del Acuerdo Marco para la contratación del
suministro de electricidad en alta y baja tensión de la Central de Contratación de la FEMP, ajustándose a la oferta
presentada.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

IBERDROLA CLIENTES SAU
NIF A95758389
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PLAZA EUSKADI 5
(48009) BILBAO España

Contacto

Teléfono 900225235
Correo Electrónico dlru@iberdrola.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 352.595,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 426.640,67 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 14/24.- CTOS
Fecha de Formalización 18/04/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/04/2024

Motivación

Motivación Adjudicar el Contrato basado para el suministro de electricidad en alta y baja tensión del Ayuntamiento de
Sanlúcar la Mayor, a la empresa IBERDROLA CLIENTES S.A.U. adjudicataria del lote 1 del Acuerdo Marco para la
contratación del suministro de electricidad en alta y baja tensión de la Central de Contratación de la FEMP, ajustándose a
la oferta presentada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/04/2024

Información Sobre las Ofertas



Lugar

AYUNTAMIENTO DE SANLÚCAR LA MAYOR

Dirección Postal

PLAZA VIRGEN DE LOS REYES 8
(41800) SANLÚCAR LA MAYOR España

APERTURA OFERTA ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 15/04/2024 a las 09:00 horas

Dirección Postal

PLAZA VIRGEN DE LOS REYES 8
(41800) SANLUCAR LA MAYOR España

0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE SANLÚCAR LA MAYOR
Sitio Web https://www.sanlucarlamayor.es

Proceso de Licitación

Identificador contrato original CC.-01/2022
Objeto Acuerdo Marco para el suministro de electricidad en alta y baja tensión de la Central de Contratación de la FEMP
1
Lote/Descripción Península
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/04/2024 a las 13:52

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/04/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

https://www.sanlucarlamayor.es


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precios máximos establecidos en el Acuerdo Marco
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YYcFPI4%2B6%2Bz pxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/04/2024

Fecha de publicación 04/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:198863-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/04/2024

Fecha de publicación 22/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:235496-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013313701 |  2024-000538853 | Thu, 16 May 2024 10:45:11:412 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160599142384851080027490110811955880128 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YYcFPI4%2B6%2BzpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:198863-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:235496-2024:TEXT:ES:HTML

